
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ที่ 0012/2568

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการในสภาวิชาการ

ด้วย พนักงานมหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี ไดร้ับพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯใหด้ำรง

ตำแหน่งศาสตราจารย์ ตามประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง แต่งตั้งศาสตราจารย์ ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2568

จำนวน 3 คน ประกอบกับการดีความ “ส่วนงานที,เรียกชื่ออย่างอื่นที'มฐีานะเทียบเท่าคณะ” หมายความรวมถึง

“หน่วยงานในกำกับของมหาวิทยาลัยที่มฐีานะเทียบเท่าคณะ” ดังนั้นผู้แทนหน่วยงานในกำกับฯ จึงเป็นกรรมการ

สภาวิชาการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (13) และมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย กรรมการ

สภาวิชาการ พ.ศ. 2541 และ (ฉบับที, 2) พ.ศ. 2543 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

ธนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 312 วันที่ 6 สิงหาคม 2568 จึงแต่งตั้งบุคคลดังรายนามต่อไปนีด้ำรงตำแหน่งกรรมการ
ในสภาวิชาการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ตามมาตรา 19 (3) และ (4) แห่งพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541
1. กรรมการสภาวิชาการ ตาม พ.ร.บ. มาตรา 19 (3)

(1) ศาสตราจารย์ ดร.เชาวลิต ลิ้มมณวีิจิตร
(2) ศาสตราจารย์ ดร.สุทัศน์ ลีลาทวิวัฒน์

(3) ศาสตราจารย์ ดร.วรัช ก้องกิจกุล

2. กรรมการสภาวิชาการ ตาม พ.ร.บ. มาตรา 19 (4)

(1) รองศาสตราจารย์ ดร.สาวิตรี การเีวทย์

ผู้แทนบัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม

ทั้งนี้ ใหม้วีาระตั้งแตว่ันที่ 7 สิงหาคม 2568 ถึงวันที่ 19 เมษายน 2570

สั่ง ณ วันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2568

(ศาสตราจารย์ เกียรติคุณ ดร.ยงยุทธ ยุทธวงศ์)
นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี


